
- 

Government 
of Manitoba 

DEMANDE DE DÉGRÈVEMENT D’IMPÔT MINIER 
DU MANITOBA (PARTICULIERS) 

Utilisez ce formulaire si vous êtes un particulier qui a payé des impôts miniers à la province du Manitoba et si vous avez gagné des bbnéfices 
relatifs à des ressources au Manitoba pour lesquels vous avez demande une déduction relative à des ressources. 

l Impôts miniers signifie des impôts établis, prélevés et payés selon la Loi de /a faxe sur /a production de pétrole et de gaz du Manitoba. 

l Déduction relative à des ressources a le sens qui lui est donné à l’alinéa 20( 1) v. 7) de la Loi de /'impôt sur le revenu du Canada. 

l BAn6fices relatifs à des ressources a le sens qui lui est donné à la partie XII du Réglement de /‘impôt sur le revenu du Canada. 

Annexez à votre déclaration de revenus un exemplaire dûment rempli de ce formulaire et tous les documents qui prouvent que vous avez 
payé des impôts miniers du Manitoba. Envoyez un deuxième exemplaire dûment rempli de ce formulaire et les documents à l’adresse 
suivante : Bureau de l’aide fiscale du Manitoba, Édifice Norquay, 401, avenue York, pièce 309, Winnipeg MB R3C OP8. 

Nom du particulier (en lettres majuscules) Numéro d’assurance sociale 

Adresse 

Année 
d’imposition b 

- Revenu imposable révisé aux fins du dégrèvement d’impôt 
Revenu imposable selon la ligne 260 de votre déclaration de revenus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

Déduction relative & des ressources attribuée au Manitoba : 

Déduction relative à des ressources demandée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . *... 2 * 

Pourcentage des bénéfices relatifs à des ressources gagnes au Manitoba . . . . . . . . _ x % 3 

Multipliez le montant de la ligne 2 par le pourcentage de la ligne 3 . . . . . . , . . . . . . _ . . = .+ 

Ligne 1 plus ligne 4 . . = . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4 

5 

Impôts miniers payés au Manitoba pour l’année . . . . . . . . . . . . _ _ _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 6 

Ligne 5 moins ligne 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ Revenu imposable révisé aux fins du d6grhvement d’impôt = 7 

- Impôt du Manitoba à payer 

Calculez l’impôt du Manitoba que vous auriez à payer sur votre 
revenu imposable avant le calcul du dégrèvement d’imp6t (ligne 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Calculez I’impat du Manitoba que vous auriez à payer sur votre 
revenu imposable révisé aux fins du dégrèvement d’impôt (ligne 7) . . _ . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . , . . . . . _ . . . . . . . . 19 

Inscrivez à la ligne 428 de votre déclaration le moins élevé des montants inscrits aux lignes 8 et 9. 

- Attestation 
J’atteste que les renseignements fournis sur ce formulaire sont exacts et complets. 

Signature Date 

l-70 (97) 
Imprimé au Canada (English on reverse) 1558 




